
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

12 de Janeiro de 2023 - ANO VI - Edição N° 593 - Pág. 01 a 52

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

P O R T A R I A   Nº 001/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Rosângela 
Camelo Farias, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Secretária Administrativa da Câmara Municipal de Canindé, conforme Lei nº 2.155/2011, 
de 22 de Junho de 2011. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 02 de 
janeiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, FRANCISCO FERREIRA JUSTA - Vice-
Presidente, JOSÉ MÁRCIO SILVA SOUSA - 1º Secretário, ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA 
HOLANDA MAGALHÃES - 3ª Secretária, ANTÔNIO GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º Secretário 
 
P O R T A R I A   Nº 002/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Vitória Maria 
Silva Paulino, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Diretora do Departamento Administrativo e Financeiro da Câmara Municipal de Canindé, 
conforme Lei nº 2.155/2011, de 22 de Junho de 2011. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara 
Municipal de Canindé, aos 02 de janeiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, 
FRANCISCO FERREIRA JUSTA - Vice-Presidente, JOSÉ MÁRCIO SILVA SOUSA - 1º Secretário, ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA 
UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA HOLANDA MAGALHÃES - 3ª Secretária, ANTÔNIO GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º 
Secretário 
 
P O R T A R I A   Nº 003/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Roberto 
Rodrigues Lima, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Diretor do Departamento Legislativo e Informática da Câmara Municipal de Canindé, 
conforme Lei nº 2.155/2011, de 22 de Junho de 2011. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara 
Municipal de Canindé, aos 02 de janeiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, 
FRANCISCO FERREIRA JUSTA - Vice-Presidente, JOSÉ MÁRCIO SILVA SOUSA - 1º Secretário, ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA 
UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA HOLANDA MAGALHÃES - 3ª Secretária, ANTÔNIO GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º 
Secretário 
 
P O R T A R I A   Nº 004/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear as pessoas 
abaixo relacionadas, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Assessores Parlamentares da Câmara Municipal de Canindé, conforme Lei nº 
2.155/2011, de 22 de Junho de 2011: ALAN GLEYSON BEZERRA LOPES, ALINE TAVARES PEREIRA COELHO, ANA CLARA MORAIS DE 
ALMEIDA, ANTONIA APARECIDA JUSTINO DE SOUSA, ANTÔNIO CARLOS SILVA QUEIROZ, ANTONIO LUCAS SILVA SOUSA, BARBARA 
OHANA DA COSTA SOARES, GABRIELA SILVA DIAS, HÉLIA MARIA LOPES, JOSÉ GIBSON FERNANDES DE ALMEIDA, KARLOS RUBENS 
COSTA PEREIRA, KATIA ALVES COELHO, NATIELE CABRAL MOURA, REGINA CLAUDIA BARBOSA GOMES E SILVIA MARCELA SILVA 
GOMES.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 02 de janeiro de 2023. 
Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, FRANCISCO FERREIRA JUSTA - Vice-Presidente, 
JOSÉ MÁRCIO SILVA SOUSA - 1º Secretário, ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA HOLANDA 
MAGALHÃES - 3ª Secretária, ANTÔNIO GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º Secretário 
 
P O R T A R I A   Nº 005/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Francisco 
Robério Sousa Mendes, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Coordenador da Central de Auditoria e Controle Interno – CACI, da Câmara 
Municipal de Canindé. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 02 de 
janeiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, FRANCISCO FERREIRA JUSTA - Vice-
Presidente, JOSÉ MÁRCIO SILVA SOUSA - 1º Secretário, ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA 
HOLANDA MAGALHÃES - 3ª Secretária, ANTÔNIO GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º Secretário 
 
P O R T A R I A   Nº 006/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Francisco Raul 
Felix Pinto, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Assistente Jurídico da Câmara Municipal de Canindé.  Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 04 de janeiro de 2023. Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA 
CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, FRANCISCO FERREIRA JUSTA - Vice-Presidente, JOSÉ MÁRCIO SILVA SOUSA - 1º Secretário, 
ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA HOLANDA MAGALHÃES - 3ª Secretária, ANTÔNIO 
GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º Secretário 
 
P O R T A R I A   Nº 007/2023 A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Canindé, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Inciso IX, do Art. 16, 
da Resolução nº 05, (Regimento Interno da Câmara Municipal de Canindé), de 26 de Dezembro de 1990. R E S O L V E: Art. 1º - Nomear Maximiliano 
Bezerra Lima, para exercer as funções do Cargo em Comissão de Coordenador do Departamento de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Canindé.  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  Sala da Presidência da Câmara Municipal de Canindé, aos 04 de janeiro de 2023. Publique-se, 
Registre-se, Cumpra-se. KARLINDA CÍDIO MENDES COELHO – Presidente, FRANCISCO FERREIRA JUSTA - Vice-Presidente, JOSÉ MÁRCIO 
SILVA SOUSA - 1º Secretário, ANTÔNIA TATIANA SOUSA SILVA UCHÔA - 2ª Secretária, PRISCILA RENA HOLANDA MAGALHÃES - 3ª 
Secretária, ANTÔNIO GIOVANE LIRA MACIEL ABREU - 4º Secretário 
 



diarioofical.caninde.ce.gov.br
caninde.ce.gov.br

CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000

facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PORTARIA Nº 001-C/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – EXONERAR coletivamente os servidores abaixo relacionados, dos cargos de provimento em comissão integrantes 
da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017; 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 02 DE JANEIRO DE 2023. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES  

Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 

PORTARIA Nº 001-D/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – EXONERAR a Senhora RAVENA ROSY SILVA CAMURÇA, brasileira, inscrita no CPF nº 006.655.793-30, 
residente e domiciliada no município de Canindé,  do cargo de provimento em comissão de DIRETORIA EXECUTIVA DE AUDITORIA, nível DEX, 
integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do anexo II da Lei nº 2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017. II – Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 02 DE JANEIRO DE 2023. MARIA DO 
ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

 
PORTARIA Nº 002-A/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – EXONERAR o Senhor FRANCISCO RAUL FELIX PINTO, brasileiro, portador da cédula de identidade 
Profissional OAB/CE nº 27726, inscrito no CPF nº 008.915.593-96, residente e domiciliado no município de Canindé,  do cargo de provimento em comissão 
de ASSESSOR JURIDICO, nível ASSEJ, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, nos termos do anexo II da Lei nº 
2.364/2017 de 29 de Agosto de 2017. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 
03 DE JANEIRO DE 2023. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 007/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé, se valendo da Constituição Federal, em seu artigo Nº 40, § 19 e 
de conformidade com o Art. 54 da Lei Municipal Nº 2.527/2021 que Reestrutura o Regime Próprio de Previdência Social; CONSIDERANDO o requerimento 
datado de 07 de dezembro de 2023, no qual o servidor efetivo ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SÁ, Motorista, lotado junto à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL, admitido em 15 de junho de 1986 solicitando ABONO DE PERMANÊNCIA, 
conforme fundamentação disposta no Art. 40 § 19 da CF/1998, com Redação dada pela Emenda Constitucional 41/2003 e Artigo 54 da Lei Nº 2.527/2021. 
CONSIDERANDO o parecer Nº 509/2022 de 14 de dezembro de 2022, da Procuradoria Geral do Município de Canindé/CE. CONSIDERANDO o ofício nº 
03/2023 de 08 de janeiro de 2023, da Secretaria Municipal de Educação Infantil e Fundamental. CONSIDERANDO ainda, o ofício 029/2022 de 11 de janeiro 
de 2023, da Secretaria de Municipal de Planejamento, Administração e Finanças. RESOLVE: I - CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, ao servidor 
ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE SÁ, Motorista, lotado junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL E FUNDAMENTAL, 
admitido em 15/06/1986. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 11 DE 
JANEIRO DE 2023. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 008/2023 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Ordinária Municipal nº 2.364/2017 
de 29 de Agosto de 2017; RESOLVE: I – NOMEAR coletivamente os servidores abaixo relacionados, para exercerem as funções dos cargos de provimento 
em comissão integrantes da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos do anexo II nº 2.364/2017 de 29 de Agosto 
de 2017; 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 11 DE JANEIRO DE 2023. 
MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

CARGO SÍMBOLO NOME CPF 

Assessoria Jurídica ASSEJ Antonia Samya Feitosa Silva 041.305.303-21 

Diretoria Executiva de Políticas para Mulheres DEX Raquel de Alencar e Matos 853.858.593-20 
Coordenação de Gestão do Trabalho COORD Vileni Martins Felix 018.802.773-44 

CARGO SÍMBOLO NOME CPF 

Assessoria Jurídica ASSEJ Raquel de Alencar e Matos 853.858.593-20 

Diretoria Executiva de Geração de Oportunidades DEX Vileni Martins Felix 018.802.773-44 

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DECRETO MUNICIPAL

Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 19 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 20 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 21 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 22 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 23 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 24 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 25 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 26 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 27 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 28 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 29 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 30 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 31 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 32 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 33 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 34 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 35 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593PÁG. 36 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 37 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 38 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 39 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 40 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 41 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 42 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 43 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 44 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 45 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 46 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 47 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 48 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 49 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 50 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 51 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593



PÁG. 52 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ  – 
EXTRATO DO ADITIVO Nº 01/2023 – ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICIPIO DE CANINDÉ - IPMC – CONTRATANTE: SERVIÇO– SRA. ILANE KARISE BARBOSA CUNHA, PRESIDENTE DO IPMC ; 
CONTRATADO: RUAN CARLOS SILVESTRE DE SOUZA, COM O CARGO DE MÉDICO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA 
MUNICIPAL Nº 2.161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 01/01/2023 A 30/06/2023. 
 

CONVOCATÓRIA Nº 02/2023 
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem 
a legislação pertinente, vem por meio desta convocar nos dias e horários discriminados, os servidores abaixo relacionados a s e fazerem presentes nas 
dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé -CE, para realização de Perícia Médica Oficial que avaliará sua 
capacidade laborativa para exercício de suas funções. 

CPF NOME DATA HORA 

417.144.403-97 Maria Cristina Rodrigues Germano 17/01/2023 15:00 
737.979.103-63 Elizabete Rodrigues da Silva 17/01/2023 15:15 
464.607.993-34 Maria de Fatima Soares de Freitas 17/01/2023 15:30 
936.137.763-91 Francisca Eridan dos Santos 17/01/2023 15:45 

Canindé, 12 de Janeiro 2023. 
ILANE KARISE BARBOSA CUNHA 

Presidente do IPMC  

Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 - Nº 593


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18
	Página 19
	Página 20
	Página 21
	Página 22
	Página 23
	Página 24
	Página 25
	Página 26
	Página 27
	Página 28
	Página 29
	Página 30
	Página 31
	Página 32
	Página 33
	Página 34
	Página 35
	Página 36
	Página 37
	Página 38
	Página 39
	Página 40
	Página 41
	Página 42
	Página 43
	Página 44
	Página 45
	Página 46
	Página 47
	Página 48
	Página 49
	Página 50
	Página 51
	Página 52

